YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIÆVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1014

Bohemia (Prague), s. XV²

Missal

1. ff. 1r-2r *Antequam suscipiat calicem cum oblata*. Veni sanctificator, omnipotens eterne Deus ... ut meum et vestrum sacrificium acceptabile fiat omnipotenti Deo, per Christum Dominum nostrum. Oremus.

Prayers of the Offertory. A leaf is missing between ff. 1 and 2.

2. ff. 2v-15r *Sequuntur prefaciones, et primo de Nativitate Domini*. Per omnia secula seculorum. Dominus vobiscum. Sursum corda ... f. 15v blank

Prefaces, noted.

3. ff. 16r-25r *I.N.R.I.* Te igitur, clementissime Pater ... f. 25v blank

Canon. The text following the rubrics *Memoria vivorum* (f. 16v) and *Hic nomina mortuorum recita* (f. 20r) has been covered with ink by a later owner but may partly be read (see below). The Pater noster on f. 21r-v is noted.

4. f. 26r *Data benedictione dic*. Placeat tibi, Sancta Trinitas, hoc obsequium servitutis mee ... meritis et precibus istorum et omnium sanctorum salvet et protegat nos omnipotens et misericors Dominus. Amen.
f. 26v blank

Prayers at the Benediction.

5. ff. 27r-42r *Incipit commune sanctorum per circulum anni, et primo de apostolis*. Michi autem nimis honorati sunt amici tui, Deus ...

Common of the Saints.

6. ff. 42v-50r *Sabbato die de veneracione beate Marie Virginis officium*. Salve sancta parens, enixa puerpera regem ...

Saturday masses in honour of the Virgin, subdivided into the following rubrics; "De beata Virgine infra Nativitatem et Purificacionem" (f. 46r); "De beata Virgine infra Resurrectionem et Ascensionem" (f. 48r); "Officium de beata Virgine infra Ascensionem et Penthecosten"; "Officium de beata Virgine a festo Penthecostes usque ad festum Trinitatis" (f. 49v); "Officium de beata Virgine a festo Trinitatis usque ad Adventum Domini"; "Tractus de beata Virgine" (f. 50r).

7. ff. 50v-54r *Collecta pro peccatis*. Exaudi, quesumus, Domine, supplicum preces ... [CO 2541]. *Pro salute vivorum collecta*. Pretende, Domine, fidelibus tuis dexteram celestis auxilii ... [CO 4587 C]. *Collecta pro pace*. Deus, a quo sancta desideria et recta consilia et iusta sunt opera ... [CO 1088 A]. *Pro quacumque tribulacione collecta*. Omnipotens sempiterne Deus, mestorum consolacio, laborantium fortitudo ... [CO 3852]. *Pro temptacione carnis collecta*. Ure igne Sancti Spiritus, Domine, renes nostros et cor nostrum ... [CO 6025]. *Pro iter agentibus collecta*. Adesto, Domine, supplicacionibus nostris, et vitam [l. viam] famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone ... [CO 151]. *Pro pluvia collecta*. Deus, in quo vivimus, movemur et sumus, pluviam nobis tribue ... [CO 1242]. *Pro serenitate collecta*. Ad te nos, Domine, clamantes exaudi, et aeris serenitatem tribue supplicantibus ... [CO 85]. *Pro vivis et defunctis oracio*. Omnipotens sempiterne Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum omniumque misereris ... [CO 4064].